

Christian Oberlé



Président du Conseil d'administration, Caisse nationale de santé (CNS)

Né le 13/02/1964 à Luxembourg (Luxembourg)

Nationalité luxembourgeoise

Marié

BIOGRAPHIE EXPRESS

Christian Oberlé rejoint en mai 2000 la direction du futur Hôpital Kirchberg. Il pilote la construction du nouvel hôpital et prend le poste de Directeur administratif et financier pour fusionner les Cliniques Saint Elisabeth, Sacré-Coeur et Saint François. En 2001, il occupe en plus le poste de CFO de la Clinique Sainte Marie. Il pilote l'acquisition de la Clinique Bohler et la construction de son nouveau site et contribue à la reprise de la ZithaKlinik. En 2016, Christian Oberlé pilote une profonde restructuration du groupe qui, depuis 2017, est chapeauté par la Fondation Hôpitaux Robert Schuman, dans laquelle il occupe le poste de Directeur jusqu'en octobre 2018.

A partir de novembre 2018, il prend la fonction de Président et Directeur de la Caisse nationale de santé (CNS) et de Président de l'Agence eSanté.

EXPERTISE

Project Management - Strategy - Management Consulting - Business Development - Risk Management - Governance - Business Strategy - Business Analyst - IT Strategy

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

De novembre 2018 à aujourd'hui

Caisse nationale de santé (CNS)

Fonction :

Président du Conseil d'administration

De 2017 à 2018

Fondation Hôpitaux Robert Schuman (FHRS)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur

De 2017 à 2018

Hôpitaux Robert Schuman (HRS)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur général adjoint

Santé Services S.A.

Type de poste :

Membre du conseil d'administration

Fonction :

Administrateur

De 2006 à 2014

Clinique Bohler (Hôpitaux Robert Schuman)

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur général & administratif

De 2006 à 2014

Fondation François-Elisabeth

Type de poste :

Membre de la direction

Fonction :

Directeur administratif

De 1996 à 2000

Coopers & Lybrand Luxembourg

Fonction :

Consultant manager

Détail :

Conseil en entreprise

De 1994 à 1996

Institut national pour le développement de la formation professionnelle continue (INFPC)

Fonction :

Project Manager



infpc

institut national
pour le développement
de la formation
professionnelle continue

De 1989 à 1994

Coopers & Lybrand Luxembourg

Fonction :

Auditeur

ASSOCIATIONS PROFESSIONNELLES

aujourd'hui

Fédération des Hôpitaux Luxembourgeois

Membre du Conseil d'administration

aujourd'hui

Commission d'Evaluation FHL-CNS

Membre

aujourd'hui

GIE LUXITH

Président du Conseil de Gérance

aujourd'hui

GIE Agence E-Santé

Membre du Conseil de Gérance

FORMATIONS

1993

Hautes études commerciales de l'université de Lausanne (HEC)

Diplôme :

Masters in Business Administration (MBA)

1992

Diplôme :

Certificat de formation complémentaire pour candidats-réviseurs d'entreprises

1989

Ecole d'administration des affaires de l'université de Liège

Diplôme :

Licence en administration des affaires et en sciences commerciales

1984

Athénée de Luxembourg

Diplôme :

Option mathématiques

CONTACT

Caisse nationale de santé (CNS)

125, route d'Esch L-1471 Luxembourg

LANGUES PARLÉES

Allemand

Anglais

Français

Luxembourgeois